2023年 2月

お客さま各位

株式会社 北海道銀行

道銀グローバル WEB利用規定の一部変更について

平素は道銀グローバル WEBサービスをご利用いただき誠にありがとうございます。

このたび北海道銀行では、道銀グローバル WEB利用規定の一部を下記の通り変更いたします。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

   今後とも、北海道銀行をお引き立てくださいますよう、重ねてお願い申し上げます。

記

  1. 変更日

   2023年 3月 20日（月）

2. 変更内容

（1）仕向外国送金における取引指定日当日の受付時限

取引種類 変更後 時限／注意 変更前 時限／注意

円建送金
取引指定日当日

9 時 30 分まで

受付時限経過後の

送信はできません。

取引指定日当日

10時30分まで

（データ送信は午後12時00分まで可能）

※午前10時30分～午後12時00

分に受付したものは、翌営業

日以降の対外発信となりま

す。（為替相場、資金決済は

当日に行います。）

国内向

外貨建送金

取引指定日当日

9 時 30 分まで

取引指定日当日

11時00分まで

（データ送信は午後12時00分まで可能）

※午前11時00分～午後12時00

分に受付したものは、翌営業

日以降の対外発信となりま

す。（為替相場、資金決済は

当日に行います。）

海外向

外貨建送金

取引指定日当日

13 時 00 分まで

取引指定日当日

12時00分まで

※ただし、インドネシアルピ

ア、マレーシアリンギット、

台湾ドル、韓国ウォン建ては

取引指定日前営業日の15時

00分、インドルピー建ては取

引指定日2営業日前の15時00

分。

 ※本変更後は、受付時限経過後のデータ送信はできません。

【変更後の道銀グローバル WEB受付時限一覧表】※今回変更箇所は赤字になります。

取引種類 時限 注意

円建送金
取引指定日当日

9 時 30分まで

※受付時限経過後の送信はできません。 国内向外貨建送金
取引指定日当日

9 時 30分まで

海外向外貨建送金
取引指定日当日

13時 00分まで

インドネシアルピア、

マレーシアリンギット、

台湾ドル、韓国ウォン

取引指定日前営業日

15時00分まで ※受付時限経過後の送信はできません。

※為替相場、資金決済は指定日当日に行います。

インドルピー
取引指定日 2営業日前

15時00分まで

（2）輸入信用状サービス（輸入信用状開設/条件変更依頼）における取引指定日当日の受付時限

（3）外国通貨建ての仕向送金における「円貨相当額」指定申込時の外貨換算計算方法

以上

輸入信用状サービス 変更後 変更前

輸入信用状開設/条件変更依頼 取引指定日前営業日 15時 00 分まで 取引指定日当日 12時 00分まで

WEBによる

「円貨相当額」受付
変更後 変更前

外貨換算額が円貨相当額と

一致しない場合
小数点第 3位切捨て 小数点第 3位切上げ

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 国際部 011-233-1198

受付時間  平日 9：00～17：00

【変更前 外貨換算額が円貨相当額と一致しない場合の外貨換算計算方法】

1百万円相当額の米ドル建て送金（送金指定日当日 TTS130.40）

円貨指定額 1,000,000円÷TTS130.40＝USD7,668.7116…

⇒ 小数点第 3位を切上げ

USD7,668.72×TTS130.40＝1,000,001.088円

送金外貨額は USD7,668.72、代わり金引き落とし口座からの引落金額は 1,000,000円とします。

【変更後 外貨換算額が円貨相当額と一致しない場合の外貨換算計算方法】

1百万円相当額の米ドル建て送金（送金指定日当日 TTS130.40）

円貨相当額 1,000,000円÷TTS130.40＝USD7,668.7116…

⇒ 小数点第 3位を切上げ

USD7,668.72×TTS130.40＝1,000,001.088円

⇒ 小数点第 3位を切上げると円貨相当額に一致しないため、小数点第 3位を切捨て

USD7,668.71×TTS130.40＝999,999.784円

送金外貨額は USD7,668.71、代わり金引き落とし口座からの引落金額は 1,000,000円とします。